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Úvod

Jednou z nejvýznamnějších oblastí fungování podniku je nákup. V současné době by

měl dokonce být součástí strategického plánu každého podniku. Nákup je důležitý zejména

pro velké a výrobní podniky. U těchto společností slouží především ke snižování výrobních

nákladů. Podstatnou roli zde hrají dodavatelsko-odběratelské vztahy, kdy musí být spolupráce

výhodná pro obě strany. Vztahy jsou postaveny na vzájemné důvěře a spolehlivosti. Na

druhou stranu je pro podnik důležité stále monitorovat a hodnotit jiné dodavatele. Tyto

činnosti slouží k rozhodování o další spolupráci. S nákupem souvisí také pojem efektivní

nákup a efektivní řízení. Efektivní nákup lze označit jako nákup, kdy je zboží (materiál,

polotovary aj.) pořizováno za nejnižší cenu, v nejlepší kvalitě, s nejvhodnějšími dodacími

podmínkami a ve spolehlivých dodávkách. Skloubit tyto aspekty je však v praxi téměř

nemožné. Efektivní řízení je proces, díky kterému se do výroby dostávají veškeré vstupy.

Všeobecným cílem je plynulá výroba, při minimálních nákladech na pořízení a na udržování

zásob.

Cílem této bakalářské práce je identifikovat, analyzovat a zhodnotit jednotlivé fáze

nákupního procesu, řízení zásob a skladového hospodářství společnosti K. V. ROZVADĚČE,

s.r.o. analyzovat procesy výroby a zhodnotit je z pohledu efektivnosti. V závěru práce budou

navrhnuta případná opatření, která povedou ke zlepšení ekonomické situace společnosti.

Pro dosažení výše uvedených cílů této bakalářské práce je použit metodický postup,

který se skládá z několika kroků. V první řadě je to rešerše odborné literatury pro získání

informací k danému tématu. Praktické informace jsou čerpány přímo od zástupců společnosti

K. V. ROZVADĚČE, s.r.o. Jedná se o účetní výkazy a další materiály týkající se nákupu a

výroby. Dalším krokem je analýza slabých článků výroby. Posledním krokem je zhodnocení

veškerých analýz a doporučení případných zlepšení.

Bakalářská práce je rozdělena do pěti částí, které spolu úzce souvisí.

První část práce představuje společnost K. V. ROZVADĚČE, s.r.o., informuje o její

historii, zaměstnancích, cílech, vizích, poslání a strategii podniku. V této části jsou rovněž

popsány hlavní výrobky společnosti a její výsledky hospodaření za poslední období.

Druhá část se zabývá nákupem, který je pro podnik K. V. ROZVADĚČE, s.r.o. velice

důležitý. Na teoretickém pozadí je zde popsána funkce nákupu i nákupní proces společnosti.

Kapitola také zobrazuje, jak společnost vybírá a hodnotí dodavatele a jaké smlouvy s nimi
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uzavírá. Na závěr kapitoly je zmínka o leasingu, který společnost využívá jako zvláštní formu

financování osobního automobilu.

Ve třetí části jsou charakterizovány zásoby, jejich klasifikace, způsob dodání a řízení.

S řízením zásob souvisí metoda just - in - time, a metoda řízení dle obrátkovosti zásob, které

jsou blíže specifikovány.

Čtvrtá kapitola pojednává o skladech společnosti, které jsou rozdělovány podle druhů

a funkcí, o způsobu skladování jednotlivých druhů materiálu, přičemž je každá položka ve

skladu kontrolována.

Náplní závěrečné kapitoly je identifikace problémů, které komplikují výrobní proces, a

případné návrhy na zlepšení stávající situace, které by měly vést k dosahování lepších

ekonomických výsledků.
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1 Společnost K. V. ROZVADĚČE, s.r.o.

1. 1 Historický vývoj společnosti

Společnost K. V. ROZVADĚČE, s.r.o. je českou společností, která byla založena

v roce 2005 v Karlových Varech, ale na trhu působila již v roce 1993, jako součást

společnosti Ján Švejstil - Elektromontáže. V roce 2005 dne 22. června, byla zapsána do

obchodního rejstříku u Krajského soudu v Plzni.

Společnost byla založena dvěma společníky. V roce 2009 jeden ze společníků prodal

svůj podíl, a v současné době společnost vlastní jednatel společnosti Tomáš Stehlík.

1. 2 Charakteristika společnosti

Obchodní firma: K. V. ROZVADĚČE, s.r.o.

Identifikační číslo (IČ): 26393719

Právní forma podnikání: Společnost s ručením omezeným

Sídlo společnosti: Sadov - Lesov 2, PSČ 362 61

Datum zápisu do OR: 22. 6. 2005

Předmět podnikání: výroba rozvaděčů nízkého napětí a baterií, kabelů a vodičů

Základní kapitál: 200 000,- Kč (již splacen)

Plátce DPH: ano

Statutární orgán a jednatel: Tomáš Stehlík

Obrázek 1: Původní logo společnosti K. V. ROZVADĚČE, s.r.o.

Zdroj: Interní dokumenty podniku, 2013
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Obrázek 2: Současné logo společnosti K. V. ROZVADĚČE, s.r.o.

Zdroj: Interní dokumenty podniku, 2013

Podnik K. V. ROZVADĚČE, s.r.o. je společnost, která má sídlo v obci Lesov a

jedinou provozovnu v Karlových Varech v areálu Loketská 10. Vlastníkem a jednatelem

společnosti je Tomáš Stehlík.

Základní kapitál společnosti činí 200 000,- Kč a byl splacen již při zakládání

společnosti.

Společnost se zabývá výrobou rozvaděčů a jiných elektrických zařízení již od roku

1993. Do vyráběného sortimentu podniku patří elektroměrové rozvodnice, bytové rozvaděče,

rozvaděče měření a regulace, průmyslové rozvaděče a rozvodny, kompenzační rozvaděče,

ovládací skříně, zásuvkové skříně a staveništní rozvaděče. Rozsahem vyráběného sortimentu

a kompletací zásuvkových skříní se společnost řadí mezi největší výrobce rozvaděčů

v regionu. Přístroje, které společnost na výrobu svého sortimentu používá, jsou od špičkových

výrobců, kteří jsou na trhu zastoupeni. Společnost je také schopna reagovat na jakékoliv

požadavky a okamžité změny ze strany zákazníka, jelikož k areálu společnosti náleží vlastní

zámečnická dílna a prášková lakovna. Prášková lakovna umožňuje vytvoření jakékoliv barvy

rozvaděče na přání zákazníka. V roce 2012 společnost dosáhla kladného hospodářského

výsledku a to ve výši 652 000 Kč. Jde o téměř pětinásobný nárůst, oproti roku předešlému.

Tento nárůst hospodářského výsledku byl způsoben především tím, že se společnost v roce

2012 zabývala objemnými zakázkami od velkých podniků. S těmito zakázkami společnost

pokračuje i nadále v roce 2013.
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Obrázek 3: Vývoj hospodářského výsledku společnosti K. V. ROZVADĚČE, s.r.o.

Zdroj: Finanční výkazy společnosti K. V. ROZVADĚČE, s.r.o., vlastní zpracování, 2013

Společnost K. V. ROZVADĚČE, s.r.o. v současné době zaměstnává devět

zaměstnanců. Z toho vlastník a jednatel společnosti je pan Tomáš Stehlík, technik výroby pan

Jaroslav Jiránek, ekonomka a účetní paní Lada Rohmová. Společnost dále

zaměstnává administrativní pracovnici, zámečníky, lakýrníka, elektrikáře a uklízečku. Jedním

ze zaměstnanců (elektrikářů) je také osoba zdravotně postižená a je držitelem průkazu ZTP,

zmíněný handicapovaný je hluchoněmý.

Díky flexibilitě a špičkové kvalitě rozvaděčů se ne společnost K. V. ROZVADĚČE,

s.r.o. obracejí rovněž významní odběratelé. Mezi některé patří například rozvaděče pro

Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou v Sokolově, rozvaděč na stavbu KV

Arény v Karlových Varech, rozvaděče pro hotel Imperiál v Karlových Varech, rozvaděče pro

Ústřední vojenskou nemocnici v Praze, rozvaděče pro nemocnici Ostrov, dále pak hlavní

rozvodny MAKRO Praha na Černý most i Luka, v neposlední řadě i rozvodny ve WITTE

Nejdek a mnoho dalších.

1. 3 Výrobky společnosti

Hlavní činností společnosti je výroba rozvaděčů a jiných elektrických zařízení. V této

kapitole budou popsány tři nejdůležitější výrobky společnosti K. V. ROZVADĚČE, s.r.o.

Všechny výrobky je možné upravovat a provádět podle požadavků odběratelů. Je tedy možné,

že každý vyrobený kus je originál.

108
140 150 140

652

2008 2009 2010 2011 2012


[…]

Tuto kapitolu lze uzavřít tvrzením, že samotný podnik K. V. ROZVADĚČE, s.r.o.

nemá problémy s organizací společnosti, ale její problémy jsou spíše hmotné. Jde tedy o

zastaralé stroje, malý sklad a nízký stav zásob, vzhledem k nákladům na jejich pořízení a

skladování. Výše uvedené návrhy by měly vést k zefektivnění a zrychlení výrobního

procesu, zlepšení ekonomiky podniku a k usnadnění práce zaměstnanců. Byl popsán současný

stav společnosti K. V. ROZVADĚČE, s.r.o. a zároveň navržena doporučení pro zlepšení jeho

stávající ekonomické situace.
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Závěr

V této bakalářské práci se pojednává o problematice nákupního procesu, zásobování,

skladování a identifikací problémových oblastí ve společnosti K. V. ROZVADĚČE, s.r.o.

Problematika nákupu ve výrobním podniku hraje důležitou roli a proto je důležité se jím

zabývat. Představuje základní podnikovou funkci, která se stará o to, aby výroba a následný

prodej probíhaly nerušeně a bez ztrát. Úspěchem funkce podniku je schopnost přizpůsobit se

flexibilním podmínkám trhu a uchopení možností, které se společnosti naskytnou.

Společnost K. V. ROZVADĚČE, s.r.o. je společností výrobní, zabývá se výrobou

rozvaděčů a na trhu působí již osmý rok.

Jedná se o společnost prosperující, obzvláště v posledním roce, kdy hospodářský

výsledek stoupl oproti minulému roku téměř pětinásobně. Společnost se potýkala s menšími

problémy v předešlých letech, ale ty byly způsobeny hospodářskou krizí. V minulém roce

společnost přijímala více zakázek, které byly větší a přicházeli od větších firem než doposud.

Podle předpovědi jednatele si tímto společnost buduje jméno na trhu a v letošním roce

společnost nadále očekává růst objemu zakázek.

Společnost K. V. ROZVADĚČE, s.r.o. se věnuje problematice nákupu, především

proto, aby co nejvíce zefektivnila výrobní proces. Spolupracuje se stálými dodavateli, které

zná a s těmi největšími má sepsané speciální kupní smlouvy. Jedná se o společnost K&V

ELEKTRO, a.s. a společnost ELFETEX, spol. s r.o.

Pro společnost jsou nejdůležitější tři druhy materiálu a to jističe, plechy a prášková

barva. Společnost se zaměřuje především na to, aby byl dodaný materiál kvalitní a aby jeho

množství odpovídalo ceně. Tyto zásoby pak skladují ve skladech, které jsou součástí

pronajímané budovy společnosti a splňují několik druhů. Výhodou společnosti je právě

umístění skladů. Jejich vzdálenost od výrobní haly je minimální a díky tomu je snadná

manipulace s uskladněným materiálem.

Mezi největší problémy podniku patří zastaralé stroje a ne příliš velké sklady. Tyto

problémy jsou uvedeny v poslední kapitole, která obsahuje také návrhy na jejich zlepšení. Po

přistoupení společnosti K. V. ROZVADĚČE, s.r.o. k uvedeným opatřením by se ekonomika

společnosti zlepšila a došlo by k úspoře času, financí i práce zaměstnanců.

Lze očekávat, že podnik K. V. ROZVADĚČE, s.r.o. bude do budoucna přemýšlet o

koupi nového stroje, který je kombinací ohýbacího stroje a rotačních nůžek. Tím by podnik
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zefektivnil výrobu a jeho hospodářský výsledek pro další roky by mohl opět výrazně

stoupnout. Podnik by se tak mohl zabývat větším počtem zakázek, než tomu bylo do

současnosti.
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Seznam použitých zkratek

A ampér

a.s. akciová společnost

aj. a jiné

apod. a podobně

ČR Česká republika

DPH daň z přidané hodnoty

FIFO first in - first out

HV hospodářský výsledek

Kč koruna česká

kg kilogram

kol. kolektiv

ks kus

LIFO last in - first out

mj měrná jednotka

mm milimetr

např. například

OR Obchodní rejstřík

PSČ poštovní směrovací číslo

s.r.o. společnost s ručením omezeným

spol. s r.o. společnost s ručením omezeným

str. strana

tis. tisíc

tzn. to znamená

tzv. takzvaný

ZTP zvlášť těžce postižený
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Abstrakt

POLÁKOVÁ, R. Nákup jako součást výrobního procesu a vlivy na ekonomiku podniku.

Bakalářská práce. Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni. 58 s., 2013.

Klíčová slova: nákup, řízení zásob, skladování, materiál, ekonomika podniku

Nákup je pro společnost velice důležitý a ve výrobním procesu zastává jednu

z předních pozic. Pokud společnost dokáže vybrat z mnohých ty správné dodavatele a

odběratele má „vyhráno“. Je důležité najít spolehlivé partnery, kteří společnosti dodají

suroviny v požadované kvalitě, ve správný čas a za rozumnou cenu.

Bakalářská práce obsahuje základní formulování problému, analýzu současné situace

společnosti a jejích dodavatelsko-odběratelských vztahů. Na závěr jsem navrhla opatření,

která by společnosti mohla pomoci k případnému zlepšení její situace v budoucnu.

Abstract

POLÁKOVÁ, R. Purchasing as a part of production process and its effect on company

economy. Bachelor thesis. Cheb: Faculty of economics, University of West Bohemia, 58 p.,

2013.

Key words: purchasing, resources management, storage, material, company economy

The purchase is very important for a company and it takes a leading position in the

process. If a company can choose the right suppliers and subscribers, it has "won". It is

important to find reliable partners which can supply raw materials in required quality, at the

right time and in reasonable price.

The bachelor thesis contains the basic formulation of the problem, analysis of current

company situation and its supplier-customer relationships. In conclusion, I proposed measures

that could help the company to improve its future situation.