HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Radka POLÁKOVÁ**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma bakalářské práce: **Nákup jako součást výrobního procesu a vlivy na ekonomiku podniku**

Hodnotitel – vedoucí práce: **Dr. Ing. Jiří Hofman**

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

A) Definování cílů práce 1 2 3 4 N
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rozsáhlost části) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucí práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručně zůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně³:

Bakalářská práce na téma Nákup jako součást výrobního procesu a vlivy na ekonomiku podniku se zabývá především ekonomickým pohledem na nákup ve společnosti K.V. ROZVADĚČE. V práci lze ocenit rešeršní literaturu a některé analytické kapitoly. Nejsou však zpracovány v potřebné šíři a hloubce vlivy nákupu na ekonomiku podniku. Práce je však poměrně zdárná a prokazuje solidní znalosti autorky i její schopnost aplikovat teoretické poznatky na praktické problémy podniku i nákupu. Proto práci hodnotím klasifikačním stupněm **VELMI DOBRĚ**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. Jak hodnotíte řízení zásob ve zkoumané firmě?
2. Uveďte stručně přínosy Vaší BP.

V Plzni, dne 16.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická
Hradební 22, 350 11 Oheš

Štefka Štefka a kolegyně Štefka

Metodické poznámky:

- 1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadala do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.
- 2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- 3 Stručně zůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
- 4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
- Posudek na DP a BP odevzdejte **nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Radka POLÁKOVÁ**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma bakalářské práce: **Nákup jako součást výrobního procesu a vlivy na ekonomiku podniku**

Hodnotitel – vedoucí práce: **Dr. Ing. Jiří Hofman**

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

A) Definování cílů práce 1 2 3 4 N
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručně zdůvodnění navrhaného klasifikačního stupně³:

Bakalářská práce na téma Nákup jako součást výrobního procesu a vlivy na ekonomiku podniku se zabývá především ekonomickým pohledem na nákup ve společnosti K.V. ROZVADĚČE. V práci lze ocenit rešeršní literaturu a některé analytické kapitoly. Nejsou však zpracovány v potřebné šíři a hloubce vlivy nákupu na ekonomiku podniku. Práce je však poměrně zdárná a prokazuje solidní znalosti autorky i její schopnost aplikovat teoretické poznatky na praktické problémy podniku i nákupu. Proto práci hodnotím klasifikačním stupněm **VELMI DOBRĚ**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. Jak hodnotíte řízení zásob ve zkoumané firmě?
2. Uveďte stručně přínosy Vaší BP.

V Plzni, dne 16.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická
Hradební 22, 350 11 Oheň

Štebla Kopecká a kolegyně

Metodické poznámky:

- 1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadala do Portálu ZČU a odlišujete níže při odůvodnění klasifikačního stupně.
- 2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- 3 Stručně zdůvodněte navrhaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
- 4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
- Posudek na DP a BP odevzdejte **nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).